27静保福介第 1158号

平成 27年６月 11日

各指定通所介護事業者

指定認知症対応型通所介護事業者  様

静岡市保健福祉局福祉部介護保険課長

指定通所介護事業所等の行う宿泊サービスについて

平成 27 年度より、指定通所介護事業所等の設備を利用し夜間及び深夜に指定通所介護等以外のサ

ービス（いわゆる「お泊りデイサービス」）を提供する場合、指定権者（静岡市）に届出が必要とな

りますので、下記のとおりご提出下さい。

 また、厚生労働省から指針が示されましたので、指針に定める宿泊サービスを提供する事業者にお

いては、本指針に沿った運営に努めていただくようお願いします。

記

１ 対象事業所 指定通所介護事業所及び指定認知症対応型通所介護事業所（予防含む）

（１） 既に宿泊サービスを行っている事業者

    平成 27年９月 30日までに開始の届出を行ってください。

（２） 新たに宿泊サービスを行おうとする事業者

    サービス提供開始前に開始の届出を行ってください。

（３） 宿泊サービスの届出内容に変更があった場合

    変更の事由が生じてから 10日以内に変更の届出を行ってください。

（４） 宿泊サービスを休止又は廃止する場合

    休止又は廃止の日の１月前までに休止・廃止の届出を行ってください。

（５） 事故が発生した場合

    事故対応後、速やかに報告してください。

２ 提出書類  静岡市介護保険課ホームページに掲載

３ 提出方法  郵送又は持参

４ 参照

（１） 指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営に関する基準第 95条

（２） 指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営に関する基準第 44条

（３） 指定通所介護事業所等の設備を利用し夜間及び深夜に指定通所介護等以外のサービスを

提供する場合の事業の人員、設備及び運営に関する指針について（厚生労働省通知）

担当 介護保険課 事業者指導第１係 電話 054-221-1088

事業者指導第２係 電話 054-221-1377